CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº05/2022

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO: ANTONIO CARLOS BONIN

REQUERIDO: Executivo Municipal

   Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO,

ouvido o D. Plenário, seja Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito

Municipal e a quem lhe for responsável, no sentido de Fornecer

a esta AUGUSTA CASA DE LEIS as seguintes informações.

 Os terrenos e construções que fazem parte do Distrito

Industrial de nosso município estão regularizados? Ou

seja, eles possuem documentos que compõem uma

regularização fundiária?

 Caso negativo, quais os procedimentos pertinentes são

necessários para adequar aquela área para que todos possam

regularizar suas propriedades?

 O município tem estudos em andamento para atender este

pedido da população que a anos vem solicitando a

regularização da área, principalmente para sair da

informalidade e buscar recursos para investir em seus

negócios e consequentemente gerar mais renda para a

comunidade.

Justificativa: Tal solicitação visa esclarecer

esta demanda, uma vez que há anos eles vem buscando respostas e

soluções que não houve até a presente data.

Sala das Sessões José Luiz Correia

03 de fevereiro de 2022.

Antonio Carlos Bonin

Vereador